СОВЕТ ВЫСОКОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ
 04.09. 2018 г                                 с. Высокий Яр                                          № 32
О внесении изменений в Решение Совета  Высокоярского сельского поселения от 01.04.2013 № 7   «Об утверждении Положения «Об оплате лиц, замещающих должности муниципальной службы муниципального образования «Высокоярское сельское поселение»
С целью приведения  нормативно правовой базы  в соответствие с действующим законодательством,
Совет Высокоярского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения:

1) В приложении № 1 в строке «управляющий делами» в графе «Размер должностного оклада, руб»  «3381» заменить на  «3550».
2) В приложении № 1 в строке «специалист 2-й категории» в графе «Размер должностного оклада, руб.» «2981» заменить «3130».
3) Приложение № 3 изложить в новой редакции:
«Приложение №3 к Положению об оплате труда лиц

замещающих должности муниципальной службы

 в муниципальном образовании «Высокоярское сельское поселение»

Бакчарского района Томской области

1. Порядок выплаты премии.

1.1 Размер премии за выполнение особо важных и сложных заданий устанавливается в рублях и максимальным размером не ограничивается.

1.2 Решение о выплате муниципальному служащему премии за выполнение особо важных и сложных заданий принимается Главой Высокоярского сельского поселения, оформляется нормативно правовым актом представителя нанимателя (работодателя)  муниципального образования «Высокоярское сельское поселение» Бакчарского района Томской области.

1.3 Не подлежит премированию муниципальный служащий в период, когда он не выполняет свою служебную функцию, но за ним сохраняется его должность.

1.4 При принятии решения о выплате муниципальному служащему премии за выполнении особо важных и сложных заданий и определении её размера учитываются:

Результаты его деятельности по достижению значимых показателей служебной деятельности;

Применение новых форм и методов служебной деятельности, позитивно отразившихся на ее результатах.

Результаты служебной деятельности муниципального служащего оцениваются исходя из необходимости обеспечения реализации целей, задач и функций, возложенных на муниципальное образование «Высокоярское сельское поселение» Бакчарского района Томской области.

2. Порядок выплаты премий по итогам работы за месяц (квартал, год).

2.1. Премия по итогам работы за период (месяц, квартал, год) выплачивается с целью поощрения работников за общие результаты труда по итогам работы.

2.2. При премировании учитывается:

- успешное и добросовестное  исполнение работником своих должностных обязанностей в соответствующем периоде;

- инициатива, творчество и применение в работе современных форм и методов организации труда;

- качественная  подготовка и проведение мероприятий, связанных с уставной деятельностью учреждения;

-  выполнение порученной работы, связанной  с обеспечением рабочего процесса или установкой деятельности учреждения;

- участие в течение месяца в выполнении важных работ и мероприятий;

2.3.  Премия по итогам работы за период (месяц, квартал, год) выплачивается в пределах имеющихся средств. Конкретный размер премии может определяться как в процентах к окладу (должностному окладу), тарифной ставки работника, так и в абсолютном размере. Максимальным размером премия по итогам работы не ограничена.».

4) Добавить приложение № 5 в следующей редакции:

«Приложение №5 к Положению об оплате труда лиц

замещающих должности муниципальной службы

 в муниципальном образовании «Высокоярское сельское поселение»

Бакчарского района Томской области

Формирование фонда оплаты труда муниципальных служащих

1. При формировании фонда оплаты труда муниципальных служащих органов сельского самоуправления предусматриваются следующие средства для выплаты (в расчете на год):

1) должностных окладов – в размере двенадцати должностных окладов;

2) надбавки к должностному окладу за  классный  чин – в размере четырёх

должностных окладов;

3) надбавки к должностному окладу за выслугу лет – в размере трёх должностных окладов;

4) надбавки к должностному окладу за особые условия муниципальной службы – в размере четырнадцати должностных окладов;

5) надбавки денежного поощрения к должностному окладу – в размере двадцати двух  должностных окладов (размер устанавливается постановлением Губернатора области для государственных органов власти области);

6) ежемесячной премии за добросовестное исполнение служебных обязанностей – в размере – в размере двух должностных окладов;

7) единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска – в размере двух должностных окладов;

8) премии по итогам работы за месяц (квартал, год);

9) материальной помощи – в размере одного должностного оклада.

2. Фонд оплаты труда муниципальных служащих формируется с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за работу в приравненных к районам Крайнего Севера местностях.

3. Представитель нанимателя вправе перераспределять средства фонда оплаты труда муниципальных служащих между выплатами, предусмотренными частью 1 настоящей статьи».

2.Настоящее решение разместить на официальном  сайте Администрации Высокоярского сельского поселения.
3.Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель Совета

Глава  Высокоярского сельского поселения                                  Д.В. Галица